
各 位 

 

OITA サイクルフェス実行委員会   

 委員⻑ 小石 孝生   

 

ＵＣＩレースの中止について 

 

 平素から OITA サイクルフェスの開催について、多大なるご理解、ご協力を賜り、厚

く御礼申し上げます。 

 「OITA サイクルフェス!!!2020」では、2020 年 10 月 3 日（土）に「おおいたいこい

の道クリテリウム」を、4 日（日）には、「おおいたアーバンクラシック」を共にＵＣＩ

公認の国際レースとして開催する予定としていましたが、新型コロナウイルスの感染拡

大の状況を受け、国外チームの参加が困難と判断し、中止を決定いたしました。 

 なお、本実行委員会としましては、本イベントを実施することで選手やチーム関係者

はもとより、地域や市⺠を元気づけることができるものと考え、JBCF（一般社団法人

全日本実業団自転車競技連盟）のご協力をいただき、「J プロツアー」を同日に開催する

ことといたしましたので併せてお知らせいたします。 

 新型コロナウイルス感染症の早期終息を心から祈念し、2021 年は例年どおり UCI 公

認の国際レースが開催できるよう準備を進めてまいりたいと考えておりますので、本年

度の開催を含め、引き続きのご支援、ご協力をお願い申し上げます。 


